

Sprawozdanie Nr 6 /2018
z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki
za okres od 1 do 31 maja 2018r.

W analizowanym okresie Prezydent Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta następujące:

1. Projekty uchwał Rady Miasta Ostrołęki:

- 1) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,
- 2) w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Leśniewo w mieście Ostrołęka,
- 3) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na rok 2018 na terenie Miasta Ostrołęki,
- 4) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2036,
- 5) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

2. Informację z realizacji uchwały Nr 303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki w 2017 r.

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Ostrołęki z realizacji „Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 r.”

4. Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2017 dla gminy M. Ostrołęka,

W analizowanym okresie Prezydent Miasta wydał zarządzenia:

1. Nr 119/2018 z dnia 9 maja 2018r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z przeznaczeniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.

2. Nr 120/2018 z dnia 9 maja 2018r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
3. Nr 121/2018 z dnia 10 maja 2018r. w sprawie przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Osiedla Leśniewo w mieście Ostrołęka w przedmiocie projektu statutu osiedla.
4. Nr 122/2018 z dnia 14 maja 2018r. w sprawie przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości stanowiących własność Miasta Ostrołęki.
5. Nr 124/2018 z dnia 15 maja 2018r. w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora niektórych szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Ostrołęka.
6. Nr 125/2018 z dnia 15 maja 2018r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. Józefa Psarskiego w Ostrołęce.
7. Nr 126/2018 z dnia 16 maja 2018r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.
8. Nr 127/2018 z dnia 18 maja 2018r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
9. Nr 128/2018 z dnia 18 maja 2018r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z ułamkową częścią gruntu w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.
10. Nr 129/2018 z dnia 18 maja 2018r. w sprawie powołania członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
11. Nr 130/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności nieruchomości lokalowej.
12. Nr 131/2018 z dnia 22 maja 2018r. w sprawie powołania komisji do spraw oceny przydatności użytkowej materiałów gromadzonych w powiatowej części państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz ich wyłączenia.
13. Nr 132/2018 z dnia 22 maja 2018r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
14. Nr 133/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
15. Nr 134/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
16. Nr 135/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
17. Nr 136/2018 z dnia 25 maja 2018r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach programu „AKTYWNY SAMORZĄD” w mieście Ostrołęka ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.
18. Nr 137/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
19. Nr 138/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu i ustalenia wynagrodzenia.
20. Nr 139/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie wprowadzenia miesięcznych wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza w 2018 roku dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych wpisanych do ewidencji prowadzonej przez miasto Ostrołęka.
21. Nr 140/2018 z dnia 25 maja 2018r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ostrołęki.

22. Nr 141/2018 z dnia 29 maja 2018r. w sprawie umorzenia części zobowiązania z tytułu czynszu dzierżawnego za miesiące kwiecień i maj 2018r.
23. Nr 142/2018 z dnia 29 maja 2018r. w sprawie umorzenia części należności z tytułu opłaty rocznej za wieczyste użytkowanie gruntu za 2018r.
24. Nr 143/2018 z dnia 29 maja 2018r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.
25. Nr 144/2018 z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołki w 2018r.
26. Nr 145/2018 z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Oryginalne zarządzenia Prezydenta Miasta znajdują się w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta pok. 209 oraz zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ważniejsze zadania, które były realizowane przez poszczególne komórki organizacyjne:

Wydział Dróg

1. Bieżące prowadzenie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych i nawierzchni brukowych w ulicach na terenie miasta Ostrołki, w ramach bieżącego utrzymania ulic w granicach administracyjnych miasta Ostrołki przez Miejski Zarząd Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w Ostrołęce.
2. Wydano 12 decyzji i uzgodnień w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektów lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub obsługą użytkowników.
3. Wydano 26 decyzji i uzgodnień w sprawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, umieszczenia reklam, opłat rocznych za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym.
4. Wydano 86 zezwoleń (w tym 224 identyfikatory) w sprawie wjazdu pojazdów w ulice, w których jest zakaz wjazdu pojazdów o masie całkowitej ponad 3,5 t oraz na przejazd pojazdów nienormatywnych (w tym przeprawą tymczasową).
5. Przygotowano 28 zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości.
6. Wydano 4 uzgodnienia projektów, koncepcji obsługi komunikacyjnej.
7. Wydano 1 decyzję na lokalizację zjazdów publicznych i indywidualnych z dróg publicznych.

8. Przygotowano 3 oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością oraz 18 zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości.
9. Zatwierdzono 7 projektów w zakresie stałej i czasowej organizacji ruchu.
10. Dokonano 9 uzgodnień trasy przemarszu i przejazdu ulicami miasta.
11. Zawarto umowy:
 - 1) z firmą „STERBUD” s.c. A. Biało-brzewski, W. Lewandowski z siedzibą w Ostrołęce na wykonanie dokumentacji projektowych stałej organizacji ruchu w ulicach: Stefana Batorego, gen. A.E. Fieldorfa „Nila”, Koszarowej, Goworowskiej, R.Traugutta w Ostrołęce na kwotę 24.354 zł,
 - 2) z firmą TRILACOLOR Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na odnowę i uzupełnienie oznakowania poziomego grubowarstwowego na ulicy Warszawskiej i ulicy Wincentego Witosa (odc. od ul. R. Traugutta do ul. Targowej) na kwotę 49.121,28 zł,
 - 3) z firmą budowlaną „JOKAR” Grażyna Glinowiecka z siedzibą w Rzekuniu na wykonanie robót w ramach bieżącego utrzymania wewnętrznych dróg dojazdowych w rejonie ulicy Wioślarskiej w Ostrołęce w związku z realizowanym zagospodarowaniem terenu nad rzeką Narew na kwotę 85.658,43 zł.

Wydział Promocji Miasta, Kultury i Sportu

1. Sfinansowano:
 - 1) w ramach Dni Ostrołęki Konwój Country w kwocie 45.160,00 zł,
 - 2) wydruk i rozwieszenie starych zdjęć z Ostrołęki na tablicach znajdujących się na terenie miasta, w kwocie 9.901,50 zł,
 - 3) transport uczestników Ostrołęckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku do Sarbinowa, w wysokości 1.200,00 zł,
 - 4) transport wystawy plenerowej pt.: „Kwatera Ł. Panteon Narodowy pod cmentarnym murem”, w wysokości 1.000,00 zł,
 - 5) transport zawodników Klubu Siatkarskiego ASPS NET na turniej finałowy o awans do I Ligi Piłki Siatkowej, w kwocie 3.996,00 zł,
 - 6) transport drużyny piłki ręcznej chłopców reprezentujących Gimnazjum nr 5 na XX Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Płocku, w wysokości 756,00 zł,

- 7) udział drużyny dziewcząt Szkoły Podstawowej nr 5 w Mini Piłce Siatkowej w rozgrywkach w Grodzisku Mazowieckim, w kwocie 1.040,00 zł.
2. Dofinansowano:
 - 1) w wysokości 24.870,00 zł wyjazd patriotyczno-historyczny samorządowców, harcerzy, uczniów z ostrołęckich szkół na Wołyń do Porycka i Lwowa,
 - 2) festyn przy SP nr 5 w wysokości 433,98 zł,
 - 3) festyn przy SP nr 4 w wysokości 499,10 zł.
3. Pokryto koszty:
 - 1) organizacyjne udziału drużyny koszykówki dziewcząt z Gimnazjum nr 5 biorących udział w XX Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży szkolnej w Płocku w wysokości 4.000,00 zł,
 - 2) organizacyjne udziału drużyny dziewcząt mini koszykówki reprezentujących SP nr 10 podczas XX mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Żyrardowie w kwocie 2.210,00 zł,
 - 3) transportu drużyny seniorek OTPS NIKE na finałowy turniej o awans do II Ligi w Starym Sączu, w kwocie 2.499,99 zł,
 - 4) transportu kombatantów uczestniczących w XXI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Żołnierzy i Górników na Jasną Górę w kwocie 3.378,00 zł.
4. Przekazano dotację w wysokości 10.000,00 zł na piknik militarny pn.: „Mapa wyzwolenia” organizowany nad Narwią.
5. Udzielono wsparcia finansowego na zakup nagród podczas festynu spółdzielczego organizowanego pod hasłem „Spółdzielczość mieszkaniowa w 100-leciu Niepodległej Polski”, w kwocie 984,51 zł.
6. Przekazano nagrody na dzień działacza kultury, na kwotę 10.000,00 zł.

Wydział Oświaty

1. Sprawdzono pod względem merytorycznym i zatwierdzono arkusze organizacyjne przedszkoli, szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2018/2019.

2. Przygotowano i przesłano do Kuratorium Oświaty w Warszawie wnioski o udzielenie dotacji celowej w 2018 r. na wyposażenie szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.
3. Prezydent Miasta zgodnie z Miejskim kalendarzem imprez i uroczystości organizowanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Ostrołęka w roku szkolnym 2018/2019 przeznaczył środki finansowe dla:
 - 1) Przedszkola Miejskiego nr 15 „Kraina Marzeń” w Ostrołęce z okazji nadania imienia w wysokości 2.000,00 zł,
 - 2) Pani M. Kołakowskiej nagrodę w wysokości 2.000,00 zł z okazji nadania imienia „Kraina Marzeń” Przedszkolu Miejskiemu nr 15 w Ostrołęce,
 - 3) Przedszkola Miejskiego Nr 18 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na ufundowanie nagród dla dzieci biorących udział w VI Międzyprzedszkolnej Spartakiadzie Sportowo-Ekologicznej pod hasłem „Przedszkolak sprawny i zdrowy do zabawy zawsze gotowy”,
 - 4) Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na ufundowanie nagród dla uczniów biorących udział w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym,
 - 5) Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na dofinansowanie Międzyszkolnego Konkursu Ekologicznego Gimnazjada Ekologiczna pn. „Świat zadymiony ma same złe strony”,
 - 6) Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na ufundowanie nagród dla uczniów w Międzyszkolnym Konkursie „Promyk Poezji”,
 - 7) Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrołęce w wysokości 700,00 zł na organizację Miejskiego Dnia Szkoły bez Przemocy,
 - 8) Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na organizację Festynu z Jedyką,
 - 9) Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na organizację Międzyszkolnego Konkursu Przyrodniczego OMNIBUS,
 - 10) Szkoły Podstawowej nr 6 w Ostrołęce w wysokości 500,00 zł na dofinansowanie Festynu Rodzinnego,
 - 11) Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w wysokości 499,52 zł na zakup pucharów na Turniej Drużyn Mundurowych.

4. Przygotowano bony edukacyjne dla dzieci nagrodzonych w Miejskim Festiwalu Dzieci, w następujących kategoriach: Muzyka, Ruch, Taniec, Wiedza i Kreatywność.
5. Przygotowano informację dotyczącą potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji przedszkoli, szkół i placówek oświatowych.
6. Przekazano do Wojewódzkiego Urzędu Pracy Filia w Ostrołęce propozycje kierunków kształcenia dla dorosłych na rok szkolny 2018/2019 w szkołach publicznych i niepublicznych.
7. Na podstawie orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Ostrołęce oraz wniosków dyrektorów szkół przyznano 4 uczniom nauczanie w formie indywidualnej (SP 2 - 1, SP 5 – 2, ZSZ 3 – 2).
8. Przygotowano i przekazano do Kuratorium Oświaty w Warszawie rozliczenie za miesiąc kwiecień br. wydatków poniesionych na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za ucznia ZSZ Nr 1 nieobjętego obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym.
9. Wystąpiono z wnioskiem do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2018 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w Szkole Podstawowej Nr 6 im. Orła Białego w Ostrołęce na kwotę 114.417,00 zł.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

1. Rozbudowano oświetlenie drogowe – montaż 5 sztuk latarni oświetleniowych w rejonach ul. Leśmiana, Grodzickiego i Turskiego. Wykonawca Przedsiębiorstwo Usługowo-Wykonawcze „Energos” s.c. w Ostrołęce. Koszt wykonania 10.701,01 zł.
2. Przeprowadzono kontrolę techniczną i porządkową wraz z inspektorem Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego palców zabaw zarządzanych przez Miasto Ostrołęka.
3. Sporządzono i podpisano trzy umowy na dotację dla kościołów sakralnych wpisanych do rejestracji zabytków na remonty i konserwacje. Dotacje przyznano parafii: p.w Św. Antoniego Padewskiego , pw. Św. Wojciecha, pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Łączna kwota udzielonych dotacji – 100.000,00 zł.
4. Zawarto umowę na dostawę drzew krzewów ozdobnych z gospodarstwem SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW Kazimierz Sikorski w Szczerkowie. Wartość zamówienia 80.000,00 zł.

5. Zawarto umowę na dostawę beczkowozu, wozu asenizacyjnego, przeznaczonego do podlewania terenów zieleni miejskiej dla potrzeb Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo Turystycznych i Infrastruktury Technicznej. Dostawca Hurt Detal AGROMETAL J. Dmochowski w Ostrołęce. Wartość zamówienia : 42.127,50 zł.
6. Zamówiono 18 konstrukcji kaskadowych, przeznaczonych do nasadzeń kwiatów jednorocznych. Dostawca zamówienia TERRA w Zielonej Górze. Całkowity koszt zlecenia: 29.192,01 zł.
7. Zamówiono 17 donic betonowych, przeznaczonych do nasadzeń kwiatów jednorocznych. Dostawca: P.P.H. UNI-ARCZ Sp z o.o. w Warszawie. Całkowity koszt zlecenia: 7.724,40 zł.
8. Wykonano przyłącze wodociągowe do ujęcia wody na terenie skweru kard. Stefana Wyszyńskiego. Wykonawca OPWiK Sp z o.o. w Ostrołęce. Koszt budowy – 6.206,32 zł.
9. Zawarto umowę na wykonanie usługi polegającej na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Ostrołęki z miejsc i budynków wskazanych przez Zamawiającego. Wykonawca Bogusław Paż AUTO-ZŁOM Usługi Pogrzebowe EDEN w Świniary Stare. Wartość umowy 41.860,76 zł.
10. Podpisano porozumienie w sprawie realizacji „Programu edukacji ekologicznej...” z Przedszkolem Miejskim nr 18 w Ostrołęce. Koszt 600,00 zł.
11. Zawarto umowę na remont – modernizację instalacji fontanny ŻABKA, zlokalizowanej w Parku Miejskim. Wykonawca: Jacek Wysocki – Systemy Automatyki Budynków w Warszawie. Wartość zamówienia 72.201,00 zł.
12. Podpisano umowę na remont – modernizację instalacji fontanny, zlokalizowanej Plac ks. kard Stefana Wyszyńskiego. Wykonawca: Jacek Wysocki – Systemy Automatyki Budynków w Warszawie. Wartość zamówienia 37.884,00 zł.
13. Przygotowano informację o realizacji Uchwały Nr 466/XLVI/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Ostrołęki w latach 2013-2017, za rok 2017.

Wydział Inwestycji Miejskich

1. Zawarto umowy:
 - a) na wykonanie w systemie „Zaprojektuj i wybuduj” budowa chodnika przy ul. płk Anatola Jezierskiego - zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego.

Wykonawca : Firma Drogowo - Budowlana AMSTONE Patrycja Mielnicka w Łazach.
Wartość: 89.667,00 zł,

- b) na wykonanie w systemie „Zaprojektuj i wybuduj” utwardzenie działek terenów miejskich służących jako dojazd i miejsca postojowe mieszkańcom os. Witosa-Traugutta - zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego - zadanie inwestycyjne „Utwardzenie za pomocą kostki ażurowej działek terenów miejskich służących jako dojazd i miejsca postojowe mieszkańców osiedla Witosa-Traugutta”. Wykonawca: Firma Drogowo - Budowlana AMSTONE Patrycja Mielnicka w Łazach. Wartość: 59.999,40 zł,
- c) na realizację zadania: p.n.: „Modernizacja placu zabaw u zbiegu ul. Łęczysk i ul. Sobieskiego wraz z zagospodarowaniem terenu”. Wykonawca : Apis Polska Spółka z o.o. z siedzibą w Jarosławiu. Wartość: 49.356,21 zł,
- d) na dostawę i montaż zadaszenia tarasu z poliwęglanu komorowego na konstrukcji nośnej, w ramach zadania: pn.: „Zagospodarowanie tarasu przy PM Nr 1 „Kraina Uśmiechu” przy ul. W. Pileckiego 11A poprzez zmianę jego funkcji na plac rekreacyjno-edukacyjny”. Wykonawca: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „CARPORT PLANET” Tomasz Pankiewicz w Gdańsku. Wartość: 26.076,00 zł.

2. Przygotowano zapytania do 30 000 euro na zadania inwestycyjne dot.:

- a) pełnienia funkcji inspektora inwestorskiego branży elektrycznej zadania inwestycyjnego pn.: „Remont terenu przed wejściem do Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrołęce”,
- b) wykonania prac polegających na usunięciu drzew rosnących w pasie drogowym ulicy Goworowskiej w Ostrołęce w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych wraz z obiektem "parkuj i jedź" na terenie miasta Ostrołęki oraz niezbędną rowerową infrastrukturą towarzyszącą”. „Ścieżka rowerowa wraz z chodnikiem w odcinku ulicy Goworowskiej od ulicy T. Łubieńskiego do granicy miasta”. Projekt: „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie Ostrołęki”,
- c) obsługi laboratoryjnej w zakresie robót budowlanych branży drogowej wynikających z opracowanego projektu budowlanego oraz wszystkie czynności wynikające z ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2017 r., poz. 1332 ze zm.) oraz umowy z Wykonawcą robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie

Ostrołęki – Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych na terenie m. Ostrołęki wraz z obiektem "Parkuj & Jedź" oraz niezbędną rowerową infrastrukturą towarzyszącą,

d) pełnienia nadzoru inwestorskiego całego procesu inwestycyjnego w zakresie robót budowlanych branży elektrycznej i elektroenergetycznej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie Ostrołęki - Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych na terenie m. Ostrołęki wraz z obiektem "Parkuj & Jedź" oraz niezbędną rowerową infrastrukturą towarzyszącą”.

3. Przygotowano dokumentację i wnioski o wszczęcie postępowania o zamówienie publiczne na zadanie:

a) remont terenu przed wejściem do Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrołęce,

b) przebudowa ulicy ks.Franciszka Blachnickiego w Ostrołęce,

c) przebudowa ulicy Krańcowej w Ostrołęce - ETAP I.

4. Przekazano plac budowy w celu:

a) wykonania dostawy i montażu zadaszenia tarasu z poliwęglanu komorowego na konstrukcji nośnej, w ramach zadania: pn.: „Zagospodarowanie tarasu przy PM Nr 1 „Kraina Uśmiechu” przy ul. W. Pileckiego 11A poprzez zmianę jego funkcji na plac rekreacyjno-edukacyjny”,

b) realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych wraz z obiektem „parkuj i jedź” na terenie miasta Ostrołęki oraz niezbędną rowerową infrastrukturą towarzyszącą”. Budowa odcinka ciągu pieszo – rowerowego na os. Wojciechowice w Ostrołęce. Projekt „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie Ostrołęki”,

c) realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa ścieżek rowerowych wraz z obiektem „parkuj i jedź” na terenie miasta Ostrołęki oraz niezbędną rowerową infrastrukturą towarzyszącą” . Budowa ścieżek rowerowych w drodze krajowej nr 61 w ulicy Romualda Traugutta, alei Wojska Polskiego, ulicy Łomżyńskiej i Kontradmirala Włodzimierza Steyera w Ostrołęce. Projekt „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie Ostrołęki”.

Pomoc społeczna:

1. Prezydent Miasta zatwierdził sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Ostrołęce ul. Rolna 27 za 2017 r.
2. Podpisano z Powiatem Ostrołęckim aneks do porozumienia w sprawie ponoszenia kosztów i określenia wysokości wydatków na utrzymanie dzieci pochodzących z miasta Ostrołęki umieszczonych w rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie powiatu ostrołęckiego.
3. Podpisano z Wojewodą Mazowieckim porozumienie o dofinansowaniu zadania realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020 Edycja 2018 Moduł I „Utworzenie i wyposażenie placówki „Senior+”.
4. Podpisano z Wojewodą Mazowieckim porozumienie w sprawie udzielenia Miastu dotacji celowej na realizację zadań „Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 – 2020”.
5. Sfinansowano:
 - 1) w łącznej kwocie 47.006,08 zł wydatki za pobyt 14 dzieci z Ostrołęki umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów (12 dzieci w Powiecie Ostrołęckim – 45 686,08 zł, 1 dziecko w Powiecie Nidzickim – 660,00 zł, 1 dziecko w Powiecie Przasnyskim – 660,00 zł),
 - 2) w łącznej kwocie 1.500,00 zł wydatki poniesione za poradę kompleksową w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym zgodnie z umową zawartą w dniu 11 grudnia 2017 r. w sprawie wykonania badań lekarskich 6 osobom bezdomnym, przebywającym na terenie Ostrołęki, dowożonym do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego przez Policję lub Straż Miejską,
 - 3) w łącznej kwocie 5.005,67 zł wydatki poniesione na realizację ulg wynikających z uchwały Nr 303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki, przez Ostrołęckie Centrum Kultury (2.389,00 zł) i Park Wodny AQUARIUM (2.616,67 zł).

Ochrona zdrowia:

1. Odbyły się 2 posiedzenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na którym między innymi wydano 15 opinii pozytywnych dot. lokalizacji punktów ze sprzedażą alkoholu i podawaniem napojów alkoholowych.
2. Odbyły się 2 posiedzenia Zespołu do prowadzenia rozmów interwencyjno – motywacyjnych. Zespół rozpatrzył 25 spraw.
3. Zespół ds. kontroli lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadził kontrolę 15 punktów – odbyły się 2 posiedzenia Zespołu.
4. Wydano 11 decyzji dot. prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

1. Przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego „Informację z realizacji za 2017 rok Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2014-2018”.
2. Podpisano umowę z Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Mazowiecki na realizację zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności”. Organizacji przekazano środki finansowe w wysokości 4.400,00 zł.
3. Prezydent Miasta przekazał do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Ostrołęce, pomoce dydaktyczne zakupione w ramach realizowanej umowy o dofinansowanie projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarach B i D zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. Łączna wartość przekazanych pomocy dydaktycznych wyniosła 82.686,38 zł, w tym środki z PFRON stanowiły kwotę 35.934,00 zł.

Umorzenia podatków

Umorzono podatki na ogólną kwotę	-	11.265,60 zł,
w tym:		
1) podatku od nieruchomości	-	7.641,00 zł,
z tego:		
- należności głównej	-	7.378,00 zł,
- odsetek	-	263,00 zł,
- opłata prolongacyjna	-	0,00 zł,

2)	podatku od środków transportowych	-	3.624,60 zł,
	z tego:		
-	należności głównej	-	3.499,60 zł,
-	odsetek	-	125,00 zł,
-	opłata prolongacyjna	-	0,00 zł,
-	koszty upomnienia	-	0,00 zł.

Umorzenia dotyczyły czterech podatników: trzy osoby fizyczne, jedna prawna.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski

Sporządziła

Teresa Giers